Ofício nº. 354/ SSPMU/2010                                 Uberaba/MG, 06 de Maio de 2010.
Assunto: Solicitação (FAZ)

Exmo.Sr.
Anderson Adauto Pereira
DD. Prefeito Municipal de Uberaba.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Considerando o grande número de servidores e cidadãos presentes no Centro
Administrativo da PMU; considerando, ainda, algumas ocorrências envolvendo o estado
de saúde de servidores (“mal súbito”, etc.) no Centro Administrativo, acarretando a
necessidade de atendimento emergencial, servimo-nos do presente para solicitar á Vossa
Excelência, a viabilidade de se implantar um “Mini Ambulatório Médico” no referido Centro,
visando atender eventuais casos de urgência, acima referidos.
Em decorrência da implantação ora pleiteada, caso seja atendida por esta Administração,
visando corroborar com a permanência de profissionais (médicos e enfermeiros) por
tempo integral, sugerimos a transferência dos exames médicos admissionais, periódicos,
de retorno ao trabalho e demissionais, que atualmente são realizados na Seção de
Segurança e Medicina do Trabalho (Av.Santos Dumont, 257), para o “Mini Ambulatório”,
sugerindo que o mesmo seja instalado no espaço onde funcionava o Banco do Brasil,
face á comodidade e fácil acesso.

Certo de vossa atenção, na oportunidade, reiteramos nossos protestos de estima
e respeito.

Atenciosamente,
    _____________________________________________

José Jorge da Silva e Oliveira
Presidente SSPMU

   ______________________________________________
Luis Carlos dos Santos
1º Secretário SSPMU

C/Cópia para o Sr.;

Rômulo de Souza Figueiredo –  Secretário Municipal de Administração

SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE

UBERABA